

単 価 合 意 書

令和6年3月19日に契約した令和5年度岩国・大竹道路電線共同溝工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 5月 8日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

国土交通省 中国地方整備局

広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 東京都中央区日本橋蛸殻町二丁目13番6号

氏名 戸田道路株式会社

代表取締役 窪田 浩一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝		式	1		108,161,115	
仮設工		式	1		72,547,241	
路面覆工		式	1		1,893,266	
土留・仮締切工		式	1		54,392,551	
固結工		式	1		3,986,653	
交通管理工		式	1		12,274,771	
舗装版撤去工		式	1		767,345	
舗装版破碎工		式	1		767,345	
殻運搬	アスファルト殻	m3	22	2,531	55,682	
殻処分	アスファルト殻	m3	22	2,512	55,264	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	370	520.2	192,474	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm超え30cm以下	m	82	1,265	103,730	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m2	220	1,037	228,140	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm超え35cm以下	m2	55	2,401	132,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路土工						
		式	1		519,362	
路体盛土工						
		式	1		214,180	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	30	5,302	159,060	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	130	424	55,120	
路床盛土工						
		式	1		93,108	
路床盛土	4.0m以上					
		m3	120	775.9	93,108	
法面整形工						
		式	1		7,630	
法面整形(盛土部)						
		m2	20	381.5	7,630	
残土処理工						
		式	1		204,444	
開削土工						
		式	1		4,691,432	
掘削工						
		式	1		1,645,212	
埋戻し工						
		式	1		3,046,220	
電線共同溝工						
		式	1		19,204,589	
基礎工						
		式	1		145,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂	再生砂					
		m3	16	9,070	145,120	
管路工(管路部)						
		式	1		18,633,688	
埋設管路	HIVP 直管 径 125mm					
		m	647	6,673	4,317,431	
埋設管路	HIVP 直管 径 100mm					
		m	425	4,648	1,975,400	
埋設管路	VP 直管 径 250mm					
		m	188	13,920	2,616,960	
埋設管路	VP 直管 径 150mm					
		m	198	4,514	893,772	
埋設管路	VP 直管 径 100mm					
		m	210	3,212	674,520	
埋設管路	PV 直管 径 75mm					
		m	430	2,864	1,231,520	
埋設管路	PV 直管 径 50mm					
		m	1,074	2,136	2,294,064	
埋設管路	HIVP 曲管(R10) 径 125mm					
		m	69	8,537	589,053	
埋設管路	HIVP 曲管(R10) 径 100mm					
		m	58	8,316	482,328	
埋設管路	VP 曲管(R10) 径 250mm					
		m	35	34,225	1,197,875	
埋設管路	VP 曲管(R10) 径 150mm					
		m	35	12,493	437,255	
埋設管路	VP 曲管(R10) 径 100mm					
		m	35	7,509	262,815	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路	PV 曲管(R10) 径 75mm	m	46	5,781	265,926	
埋設管路	PV 曲管(R10) 径 50mm	m	115	3,870	445,050	
ports管(起点側)	φ 250	個	4	66,401	265,604	
ports管(終点側)	φ 250	個	4	59,633	238,532	
中間継手	HIVP φ 125用	個	6	8,277	49,662	
中間継手	HIVP φ 100用	個	7	7,097	49,679	
中間継手	VP φ 250用	個	4	36,310	145,240	
中間継手	VP φ 150用	個	4	7,984	31,936	
中間継手	VP φ 100用	個	5	2,881	14,405	
中間継手	PV φ 75用	個	4	2,003	8,012	
中間継手	PV φ 50用	個	10	795.7	7,957	
埋設表示シート	W=300×2倍	m	474	292.6	138,692	
プレキャストボックス工(特殊部)		式	1		425,781	
プレキャストボックス ME7	W1.35×H1.80×L4.50	個	1	354,964	354,964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス TE5	W0.50×H1.05×L2.00	個	1	19,783	19,783	
プレキャストボックス TE6	W0.50×H1.05×L2.00	個	1	19,783	19,783	
プレキャストボックス BE4	W0.60×H0.475×L1.20	個	1	10,417	10,417	
プレキャストボックス BE5	W0.60×H0.475×L1.20	個	1	10,417	10,417	
プレキャストボックス BE6	W0.60×H0.475×L1.20	個	1	10,417	10,417	
付帯設備工		式	1		1,395,894	
管台布設工		式	1		1,395,894	
管路管台	φ125-250P(HIVP)	個	1,311	482.9	633,081	
管路管台	φ100-150P(HIVP)	個	787	329.2	259,080	
管路管台	φ250-350P(VP)	個	230	623.7	143,451	
管路管台	φ150-220P(VP)	個	115	396	45,540	
管路管台	φ75-130P(PV)	個	437	253.3	110,692	
管路管台	φ50-95P(PV)	個	875	233.2	204,050	
舗装工		式	1		1,413,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
車道舗装(A)		式	1		514,726	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	55	748.5	41,167	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-30 t=100mm	m2	78	1,085	84,630	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm	m2	55	2,451	134,805	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) t=50mm	m2	78	3,258	254,124	
アスファルト舗装工						
歩道舗装(A)		式	1		899,184	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm	m2	352	748.5	263,472	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) t=30mm	m2	352	1,806	635,712	
擁壁工						
		式	1		405,861	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		246,260	
重力式擁壁						
SWG69		m3	5	49,252	246,260	
補強コンクリート工						
		式	1		159,601	
1号補強コンクリート						
		箇所	1	159,601	159,601	
排水構造物工						
		式	1		6,070,219	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		1,510,524	
プレキャストカルバート工						
		式	1		2,446,612	
1号ボックスカルバート						
		m	59	41,468	2,446,612	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,722,560	
マンホール						
1号人孔						
		箇所	1	1,168,886	1,168,886	
プレキャストマンホール						
1号マンホール						
		箇所	1	222,161	222,161	
プレキャストマンホール						
2号マンホール						
		箇所	1	245,941	245,941	
蓋						
1号人孔床版						
		箇所	1	85,572	85,572	
地下排水工						
		式	1		128,651	
地下排水						
1号地下排水						
		m	9	3,105	27,945	
地下排水						
2号地下排水						
		m	20	3,056	61,120	
地下排水						
3号地下排水						
		m	8	2,783	22,264	
透水マット	両面排水 B300 t=30					
		m	3	5,774	17,322	
巻立コンクリート工						
		式	1		261,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号巻立コンクリート						
		箇所	1	35,816	35,816	
2号巻立コンクリート						
		箇所	4	30,841	123,364	
2号巻立コンクリート						
		箇所	2	51,346	102,692	
防護柵工						
		式	1		337,107	
防止柵工						
		式	1		308,718	
門扉						
1号門扉						
		基	1	96,675	96,675	
転落(横断)防止柵	H=1.1m 土中式 縦格子 ターコフレーション					
		m	13	13,015	169,195	
転落(横断)防止柵	H=1.1m コンクリート建込 縦格子 ターコフレーション					
		m	8	5,356	42,848	
防護柵基礎工						
		式	1		28,389	
1号防護柵基礎						
		箇所	1	28,389	28,389	
道路付属施設工						
		式	1		308,635	
防草コンクリート工						
		式	1		106,596	
1号防草コンクリート						
		m2	54	1,974	106,596	
階段工						
		式	1		202,039	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号階段						
		箇所	1	202,039	202,039	
構造物撤去工						
		式	1		499,520	
防護柵撤去工						
		式	1		39,711	
門扉撤去	H=1.1m W=1.0m 片開き					
		箇所	1	32,240	32,240	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	H=1.1m コンクリート建込					
		m	13	574.7	7,471	
構造物取壊し工						
		式	1		255,073	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m	85	520.2	44,217	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cmを超え30cm以下					
		m	37	1,622	60,014	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cm以下					
		m ²	140	512.5	71,750	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=15cmを超え35cm以下					
		m ²	78	1,014	79,092	
運搬処理工						
		式	1		204,736	
殻運搬	アスファルト殻					
		m ³	6	2,591	15,546	
殻運搬	アスファルト殻					
		m ³	19	5,456	103,664	
殻処分	アスファルト殻					
		m ³	25	3,356	83,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	門扉、防護柵					0.18t
		式	1		1,626	
直接工事費						
		式	1		108,161,115	
共通仮設費						
		式	1		22,133,846	
共通仮設費						
		式	1		5,628,583	
運搬費						
		式	1		2,626,979	
建設機械運搬費						2台
		式	1		114,602	
仮設材運搬費						443.1t
		式	1		2,512,377	
技術管理費						
		式	1		53,779	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,779	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,947,825	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		16,505,263	
純工事費						
		式	1		130,294,961	
現場管理費						
		式	1		63,637,548	
工事原価						
		式	1		193,932,509	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		30,067,491	
工事価格		式	1		224,000,000	
消費税相当額		式	1		22,400,000	
工事費計		式	1		246,400,000	